
 

 

UCHWAŁA NR XXI/127/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 ze zm.) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707 ze zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 

Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 111 ze zm.), Rada Miejska w Leśnej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Niniejszą uchwałą: 

1) wprowadza opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów  

oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Na terenie Miasta i Gminy Leśna wprowadza się opłatę targową. 

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, określa się dzienne stawki opłaty targowej z tytułu sprzedaży towarów  

na terenie miasta i gminy Leśna w następujących wysokościach: 

1) od sprzedaży towarów wyłożonych na stoisku, straganie, stole i innych niż wymienione (stawka za 1 m2) - 

5 zł; 

2) od sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, roweru, wiadra - 5 zł; 

3) od sprzedaży z samochodu oraz przyczep o łącznej ładowności do 2 ton - 30 zł; 

4) od sprzedaży z samochodu oraz z przyczep o łącznej ładowności powyżej 2 ton - 45 zł; 

5) od sprzedaży z ciągnika i wozu konnego - 25 zł. 

2. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty określonej corocznie w drodze 

Obwieszczenia Ministra Finansów na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonana jest sprzedaż. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa na następujących warunkach: 

1) na inkasentów opłaty targowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się: 

a) na targowisku miejskim w Leśnej oraz poza targowiskiem miejskim w Leśnej - Adam Ślimak, Henryk 

Kaszczyc, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 4641



b) na terenie Pobiednej - Katarzyna Kowalska; 

2) pobór opłaty targowej będzie dokonywany na drukach ścisłego zarachowania wydawanych  

i ewidencjonowanych przez Urząd Miejski w Leśnej; 

3) z pobranych opłat inkasenci zobowiązani są rozliczać się w terminie 14 dni roboczych od dnia pobranej 

opłaty w Referacie Finansowym Urzędu Miejskiego w Leśnej; 

4) za pobór opłaty targowej inkasentom przyznaje się wynagrodzenie w wysokości 50% od zainkasowanej 

i wpłaconej kwoty. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XIV/94/2015 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 30 października 2015 r. w sprawie 

opłaty targowej oraz uchwała nr XXIII/170/2020 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XIV/94/2015 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 30 października 2015 r. w sprawie opłaty 

targowej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Leśnej. 

Przewodniczący Rady: 

Walter Straszak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4641


		2025-11-17T11:12:50+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




